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   Tegoroczna uroczystość Święta Seniora udała 
się wyjątkowo! Pod każdym względem! 
Impreza była niecodzienna, wyznaczona 
datami kalendarza – doliczyliśmy się, że nasza 
wspania-ła seniorska rodzinka liczy sobie już 
50 lat: najpierw 45 lat spędziliśmy w Gminnym 
Kole PZERiI, a następne 5 lat w obecnym 
Kaliskim Stowarzyszeniu Seniorów.
Oczywiste więc, że nie mogła to być taka sobie 

imprezka. Musiało być elegancko, uroczyście, 
wyjątkowo.
  Obchody rocznicowe rozpoczęliśmy od mszy 
św., którą odprawili, w intencji żyjących człon-
ków Stowarzyszenia, a także tych, którzy ode-
szli w krainę  szczęśliwości, księża:                 
ks. Proboszcz Krzysztof Ossowski, ks. Józef 
Słupski oraz ks. Proboszcz Bogdan Kozłowski. 
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   29 września 2022 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Kaliska została podpisana umowa na 
wykonanie zadania pn. „Remont dróg grun-
towych w technologii ułożenia nawierzchni z 
płyt yomb na terenie gminy Kaliska”. Zadanie 
to jest dofinansowane w 95% ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

 Wykonawcą zadania została firma Roboty 
Ziemne i Drogowe prowadzona przez Pana 
Andrzeja Tworka, która swoją siedzibę ma w 
Borzechowie. 
Wartość umowy opiewa na kwotę 4.404.706,88 
zł brutto. 
W ramach zadania zostaną wykonane: 
1) Remont drogi na odcinku od miejscowości 
Dąbrowa do miejscowości Strych;
2) Remont drogi na odcinku od mostu w Młyń-
sku na rzece Wda do miejscowości Młyńsk do 
działki nr 78/3 obręb Iwiczno;
3) Remont drogi na odcinku od działki 233/5 
obręb Cieciorka w kierunku do jeziora Kazub-
skiego i drogi przy osiedlu domków letnisko-
wych,
4) Remont dróg na odcinku od miejscowości 
Cieciorka od asfaltu w kierunku do miejscowo-
ści Kazub.
Łącznie wykonawca dokona utwardzenia dróg 
z płyt yomb o długości 5,44 km i powierzchni 
26.625 m2.

  29 września 2022 r. podpisano kolejną umowę 
na utwardzenie drogi płytami yomb.
W ramach umowy gmina Kaliska utwardzi pół-
kilometrowy odcinek drogi od asfaltu w kierun-
ku mostu na rzece Wda w sołectwie Czarne. 
Zadanie posiada dofinansowanie Marszałka 
Województwa Pomorskiego w kwocie 126.000 
złotych. Zadanie zostanie wykonane przez 
firmę F. P. U. H. Michał Watrak z Łąg Kolonii.
 Łączna kwota zadania wynosi 278.472,00 zł.
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UMOWY NA BUDOWĘ DRÓG PODPISANE

POSTĘP PRAC PRZY BUDOWIE 
PRZEDSZKOLA 



  W dniu 27.02.2022 r. odbył się zjazd delega-
tów wszystkich Kół OZW Okręgu Gdańskiego.
W zjeździe uczestniczyło 88 delegatów. Nasze 
Koło reprezentował delegat Leszek Gebauer. 
Na zjeździe omawiane były wszystkie sprawy 
nurtujące Koło Polskiego Związku Wędkar-
skiego, a także wybór władz do Zarządu Okrę-
gowego w Gdańsku.
Następnie w dniu 25.04.2022 r. przeprowadzo-
no zarybianie jeziora Kazub wylęgiem szczu-
paka przekazanym przez ZO w Gdańsku. Przy 
zarybianiu obecni byli Łukasz Lipski, Adam 
Prabucki i Leszek Gebauer. Natomiast w dniu 
22.07.2022 jezioro Kazub zarybiono naryb-
kiem węgorza w ilości około 350 sztuk, także 
otrzymanym od ZO w Gdańsku. Przy zarybia-
niu byli przedstawiciele z Gdańska i Koła w 
Kaliskach.
Dnia 30.04.2022 przeprowadzono inwentary-
zację środków finansowych i znaków Koła.
 W czerwcu zorganizowano zawody wędkar-
skie dla dzieci. Zawody odbyły się 05.06.2022 
roku, o trzy puchary Wójta Gminy Kaliska 
Sławomira Janickiego i nagrody wędkarskie 
ufundowane przez Koło 56 PZW oraz upominki 
w postaci owoców i słodyczy przekazanych 
przez sponsorów. Należy tu zaznaczyć, że spon-
sorzy nie pierwszy raz przekazują środki, aby 
uświetnić imprezę. Bardzo zaangażowany jest 
sklep Lewiatan, a także sklep Biedronka, ma-
sarnia GS, Pan Leszek Nadolski, sklep Pana 
Tomasza Marulskiego, Pani Lidii Barłóg, sklep 
Net-Com, a także osoby prywatne.
 W zawodach uczestniczyło 22 zawodników 
dziewcząt i chłopców. W tym I miejsce zajął 
Denis Klimow, II miejsce Bartosz Jankowski, 
III miejsce Michał Koprowski. Ci zawodnicy 
otrzymali puchary Wójta, nagrody Koła 56 
PZW i upominki sponsorów. Impreza odbyła 
się na terenie Pana Andrzeja Tworka przy 
jeziorze Kazub i zakończyła wręczeniem 
nagród, upominków, dyplomów oraz 
poczęstunkiem.
   Koło 56 PZW w Kaliskach zorganizowało 
również trzykrotnie zawody dla członków 
Koła. Odbyły się one 10.07.2022 r. i uczestni-
czyło 13 zawodników. I miejsce zajął Adam 
Prabucki, II miejsce Adam Walkowski, 
natomiast III miejsce Wojciech  Prabucki.

  

I miejsce zajął Dominik Prabucki, 
II miejsce Adam Prabucki, natomiast III 
miejsce Wojciech Prabucki.
Każde zawody kończą się ważeniem i punkto-
waniem złowionych ryb. Upominki w postaci 
bonów do sklepu wędkarskiego „Rybka” w 
Starogardzie Gdańskim oraz poczęstunkiem.
  Na jeziorze Kazub trwa budowa 3 pomostów 
wędkarskich w czynie społecznym i dzięki 
sponsorom, którzy przekazali materiały w 
postaci desek, belek, słupkom gwoździ, a która 
jest prowadzona przez członków Koła.
Wszystkim sponsorom i członkom Koła, którzy 
biorą udział w budowie pomostów, bardzo 
dziękuję.  Prezes Koła 56    Leszek Gebauer

Z kolei dnia 25.09.2022 r. w zawodach brało 9 
zawodników. 
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DZIAŁALNOŚĆ KOŁA 56 PZW W KALISKACH W 2022 ROKU



  Podczas tegorocznych dożynek powiatowych 
w Bolesławowie Wojewoda Pomorski Dariusz 
Drelich uhonorował odznakę honorową 
„Zasłużony dla Rolnictwa” 10 osób. Odznakę 
nadano za osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa, 
rozwoju wsi i rynków rolnych. Wśród wyróż-
nionych został nasz sołtys Sołectwa Iwiczno 
Pan Franciszek Szandrach. Jeszcze raz 
gratulujemy tego zaszczytnego wyróżnienia.

                                     

 Stowarzyszenie MANKO, które od 24 lat 
podejmuje wiele inicjatyw, mających na celu 
poprawę jakości życia zdrowia i bezpieczeń-
stwa seniorów prowadzi program pod nazwą 
Ogólnopolska Karta Seniora.
  Każdy senior powyżej 60. roku życia może 
wyrobić własną Ogólnopolską Kartę Seniora.
Karta ta upoważnia do zniżek w wielu punktach 
w całej Polsce, w tym m. in. sanatoriach, uzdro-
wiskach, przychodniach, gabinetach rehabilita-
cji, instytucjach zdrowia i kultury.
  Lista wszystkich punktów honorujących 
Ogólnopolską Kartę Seniora znajduje się pod 
linkiem: https://oks.glosseniora.pl/
Koszt Ogólnopolskiej Karty Seniora na okres:
1 roku wynosi 35 złotych od osoby
2 lata wynosi 50 złotych od osoby
Aby stać się posiadaczem Karty, należy wydru-
kować i wypełnić formularz zgłoszeniowy
i wraz z potwierdzeniem wpłaty
przesłać na adres Stowarzyszenia 
MANKO: Redakcja „Głos Seniora”
   os. Urocze 12, 31-953 Kraków

  Informujemy, że od czwartku 22 września 
2022 roku można pobierać i składać wnioski do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kaliskach o wypłatę dodatku dla gospodarstw 
domowych z tytułu wykorzystania niektórych 
źródeł ciepła.
Czas złożenia wniosku upływa 30 listopada 
2022 roku.
  Zachęcamy do składania wniosków za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej (wy-
magany podpis elektroniczny lub uwierzytel-
nienie z wykorzystaniem profilu zaufanego).
Przypominamy, że dodatek dla gospodarstwa 
domowego wynosi:
3000,00 zł. – w przypadku gdy głównym źró-
dłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany 
peletem drzewnym lub innym rodzajem bio-
masy, z wyłączeniem drewna kawałkowego,
1000,00 zł. - w przypadku gdy głównym źró-
dłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, 
zasilane drewnem kawałkowym,
500,00 zł. - w przypadku gdy głównym źródłem 
ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym 
gazem LPG,
2000,00 zł. - w przypadku gdy głównym źró-
dłem ciepła jest kocioł olejowy.
Osoby spełniające warunki i chcące skorzystać 
z dopłaty do ogrzewania zapraszamy do GOPS 
w godzinach urzędowania.
Wszelkie informacje można uzyskać pod 
numerem tel. 58 58 89 201 wew. 540 lub wew. 
545.                       Materiały GOPS Kaliska
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ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA

OGÓLNOPOLSKA 
KARTA SENIORA

DODATEK WĘGLOWY



   
  W ubiegłym czasie OSP Kaliska na swoje 
wyposażenie pozyskała kolejne trzy ubrania 
specjalne Scantex Predator Gold. 
Zakup był możliwy dzięki pozyskaniu dotacji 
celowej ze środków Skarbu Państwa na reali-
zację zadania publicznego pod tytułem:                           
,,Zapewnienie gotowości bojowej jednostki 
ochrony przeciwpożarowej włączonej do 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego" w 
wysokości 6.000,00 zł. Kwotę zakupu uzupeł-
niły środki finansowe z budżetu Gminy Kaliska 
przekazane w formie umowy dotacji w wyso-
kości 6.400,00 zł. 
 Ponadto z budżetu Gminy Kali-
ska oraz środków własnych OSP 
uzupełniono wyposażenie BHP 
strażaków: zakup kominiarek 
niepalnych, rękawic strażackich i 
technicznych oraz 2 par rękawic 
dielektrycznych ELSEC 20 kV.

  W związku z planowaniem dystrybucji prepa-
ratu jodku potasu w przypadku wprowadzenia 
działań interwencyjnych związanych ze zda-
rzeniem radiacyjnym, na terenie Gminy Kali-
ska wyznaczono cztery punkty do dystrybucji 
preparatu. Do niżej określonych punktów przy-
pisano obszary gminy Kaliska według poniż-
szej tabeli.
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NOWE WYPOSAŻENIE
DLA OSP KALISKA

PROFILAKTYKA JODOWA
- WAŻNE INFORMACJE

PROFILAKTYKA JODOWA
- WAŻNE INFORMACJE



  Msza nabrała dodatkowego waloru, gdy mod-
litwy wzruszająco odczytały Elżbieta Pasterska 
i Dorota Pryba, a psalm odśpiewała pięknym 
głosem Anna Groth.
  Po mszy św. udaliśmy się do restauracji 
„Twoja Chata”.  Gdy wszyscy zajęli swoje 
miejsca, kol. Prezeska Elżbieta Pasterska roz-
poczęła imprezę od przywitania zebranych, w 
tym szczególnie gości, którzy zechcieli przyjąć 
nasze zaproszenie. A byli to: wójt p. Sławomir 
Janicki, przew. RG p.Zbigniew Szarafin, radni 
powiatu p. Leszek Burczyk oraz p. Antoni 
Cywiński, dyr. GOK p. Iwona Grajewska-
Megger, dyr. GOPS-u p. Monika Szmaglińska, 
dyr. ŚDS p. Iwona Ciemińska, dyr. ZSP Bogu-
miła Wałaszewska, były prezes PK PZERiI p. 
Jan Brdak.

Następnym punktem programu była prezenta-
cja multimedialna (przegotowana notabene 
przez podpisaną poniżej autorkę tegoż tekstu), 
która pokrótce  przypomniała dotychczasową 
historię wspólnoty, począwszy od „pierwszych 
kroczków” Gminnego Koła po teraźniejszość. 
Na ekranie pojawiło się wiele fotografii ludzi i 
zdarzeń, kilka ważnych nazwisk i odrobinka 
liczb. Trudno w krótkiej prezentacji zawrzeć 
minione 50 lat działalności: wycieczek, biwa-
ków, turniejów sportowych, potańcówek…
  Na specjalne potraktowanie zasłużyli senio-
rzy, którzy mogą się poszczycić najdłuższym 
stażem w naszych szeregach, a są to: Guzińska 
Jadwiga, Rekowscy Helena i Wacław, 
Rożewicz Anna, Deręgowska Jadwiga, 
Bryńska Zofia, Stoba Janina, Szmidt Helena, 
Czarnowska Zofia, Giełdon Lidia, Mucha 
Janina, Światczyński Feliks, Machnikowska 
Zofia.  W uznaniu powyższego faktu, wszyscy 
ci Państwo otrzymali piękne storczyki z życze- 
niami  wielu lat w zdrowiu i spokoju.

 

Po tej niejako oficjalnej części spotkania, nad-
szedł czas na posiłek. Obiad na ogół wszystkim 
smakował; na stołach szybko pojawiły się też 
różne sałatki, wyroby garmażeryjne i ciasta. 
Jednak największa furorę zrobił wspaniały 
okazjonalny tort, który wjechał na salę ude-
korowany fajerwerkami – moment naprawdę 
bardzo poruszający.
Już po obiedzie zagrała nam muzyka, jak zwy-
kle w wykonaniu p. Zbyszka Milewskiego i p. 
Dorotki. Grali później „pełną parą”, z pełnym 
zaangażowaniem. Nikt nie siedział, nikt się 
smucił i nie smęcił. Wszyscy świetnie się bawi-
liśmy, wielu z nas do samego końca, do pół-
nocy, a apetyt był na więcej. Ale wszystko co 
dobre kiedyś się kończy i lepszy lekki niedosyt 
niż przesyt!
Radzie Sołectwa Kaliska dziękujemy za ufun-
dowanie storczyków.
Zarząd Stowarzyszenia specjalnie dziękuje za 
pomoc Koleżankom, które upiekły nam smako-
wite ciasta.                            Barbara Płonka
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7

JUBILEUSZ KALISKIEJ WSPÓLNOTY SENIORÓW



  8 września czteroosobowa grupa uczestników 
poruszających się na wózkach wzięła udział w 
II Zawodach "Wózkowo-Sportowo" organizo-
wanych w obiekcie OSiR Starogard Gdański 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy Gmi-
ny Miejskiej Starogard Gdański. Nasi reprezen-
tanci brali udział w 18 różnych konkurencjach, 
świetnie sobie radząc - w rzutach piłeczką, rzu-
tach do kosza, w przeciąganiu opony, w piciu 
soku na czas, w odgadywaniu kształtów, w 
układaniu puzzli, w biegach i wielu innych. A 
oprócz zawodów zobaczyliśmy świetnie poka-
zy sportowe i tańce.
Dziękujemy, że mogliśmy być z Wami i ser-
decznie gratulujemy wszystkim zawodnikom. 
Jesteście wielcy!!! 

  W sierpniu chwaliliśmy się, że nasz Reginald 
wydał tomik poezji, a teraz chwalimy się recy-
tacją Jego wierszy w pięknej scenerii w naszym 
ośrodku w Cieciorce.
  Spotkania z literaturą sprawiają nam wiele 
radości, a to było szczególnie piękne i wzru-
szające.                                Brawo Radośni! 

 

  We wrześniu kolejny raz gościliśmy pana 
Marcina Wysockiego, który pokazywał nam 
swoje wyroby z origami. Wspólnie też udało 
nam się też stworzyć papierowe zwierzątka i 
statek. To na pewno nie ostatnie spotkanie z 
panem Marcinem, bo sztuka tworzenia z 
papieru bardzo nam się podoba. 
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WRZEŚNIOWE ZAJĘCIA U „RADOSNYCH”



I miejsce w sztafecie 4x100 m. MIX, 
II miejsce Martyny w biegu na 100 m. kobiet, 
II miejsce Rafała w biegu na 400 m mężczyzn - 
takie wyniki osiągnęliśmy podczas XIV 
Kociewskich Igrzysk Sportowych Osób Nie-
pełnosprawnych organizowanych przez Caritas 
Diecezji Pelplińskiej i Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Skórczu. Podczas świetnie 
zorganizowanych igrzysk uczestnicy biegali na 
100 i 400 m, rzucali piłką lekarską, piłeczką 
palantową oraz skakali w dal. Następnie po 
posiłku regeneracyjnym w fantastycznym kon-
cercie wystąpił LIBER, który potem wręczał 
medale zwycięzcom. Dziękujemy za zaprosze-
nie do współzawodnictwa, a wszystkim zawod-
nikom gratulujemy - byliście najlepsi!  

 W ostatnim czasie co kilka dni grupami odwie-
dzaliśmy nowo powstałe w naszej okolicy 
Muzeum PRL w Zblewie Pomorskie Okręgo-
we Muzeum PRL. Zobaczyliśmy mnóstwo 
ciekawych eksponatów, dla niektórych przy-
wołujących wspomnienia, a innym dających 
możliwość poznania "tamtych" czasów. Nam 
wszystkim bardzo się podobało. Bardzo dzię-
kujemy Panu Pawłowi Peka za ciekawe opo-
          wieści i  polecamy to miejsce!

  

 W tym roku w ramach niespodzianki z okazji 
Dnia Chłopaka zaprosiliśmy naszych chłopa-
ków do Karczma Ostoja na pyszną pizzę. 
Oczywiście złożyliśmy im najlepsze życzenia 
urodzinowe oraz wręczyliśmy drobne 
upominki.                   Materiały ŚDS Kaliska
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   1.września 2022 r. uroczyście rozpoczęliśmy 
rok szkolny 2022/2023.
 Życzymy Wychowankom i Rodzicom oraz 
sobie, by każdy dzień rehabilitacji, edukacji, 
terapii był wypełniony entuzjazmem, uśmie-
chem i beztroską radością. Jesteśmy pewni, że 
ciężka praca naszych Wychowanków zaowocu-
je postępami i małymi sukcesami. 
Również tego dnia swoje urodziny obchodził 
Maks, któremu życzymy przede wszystkim 
zdrowia, pogody ducha oraz samych szczęśli-
wych chwil.

  Od 1 września do naszego grona dołączyła 
urocza Sabina. Sabinka to pełna uśmiechu, 
radosna, chętna do współpracy, towarzyska i 
pracowita Dziew-
czynka - witamy Cię 
w szeregach naszych 
Wychowanków. A 
podczas wspólnych 
zajęć integracyjnych 
wszyscy zaraz po 
powrocie z zasłużo-
nych wakacji upię-
kszali Ośrodek  pięk- 
       nymi wrzosami.

 Ksiądz Bogdan we wrześniu obchodził swoje 
urodziny. My korzystając z okazji życzyliśmy 
Proboszczowi wszystkiego co najlepsze! 
Życzymy również dużo zdrowia, wszelkiej po-
m y ś l n o ś c i ,  z a d o w o l e n i a  o r a z  
Błogosławieństwa Bożego. 

Pierwszy tydzień minął nam bardzo szybko 
oraz pracowicie. Wychowankowie przypomi-
nali sobie zdobyte w zeszłym roku szkolnym 
umiejętności, usprawnili motorykę małą z 
pomocą nożyczek oraz koordynację wzrokowo 
- ruchową.

                           
Babywood.pl dziękujemy za dostarczenie 
bujaka! Wychowankowie Ośrodka uwielbiają 
nowy przedmiot, który jednym słowem jest nie-
ustannie rozchwytywany!
 "Drewniany bujak, zaprojektowany w duchu 
Montessori, może służyć do huśtania, ćwicze-
nia zmysłu równowagi, sprawdzi się także 
świetnie podczas swobodnej zabawy. W kilka 
chwil zmienimy bujak dla dzieci w sklepową 
ladę, taj-ną kryjówkę, czy dryfujący po morzu 
statek. Jedyne co nas ogranicza to wyobraźnia! 
A ta dziecięca jest niezwykle bujna"!
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ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO W OREW W PIECACH



 

  16 września w Ośrodku odbyła się "Akcja 
Sprzątania Świata" - wspólnie ze Szkołą Fili-
alną w Piecach ZSP Kaliska, która corocznie 
zaprasza nas do współpracy i ogłosiła konkurs.
O r g a n i z a t o r z y  
konkursu mieli na celu 
ukazanie Dzieciom 
możliwości wykorzy-
stania po raz kolejny 
rzeczy i przedmiotów 
praktycznie nadają-
cych się tylko do 
wyrzucenia - zdoby-
liśmy II miejsce za co 
bardzo dziękujemy. 
Jesteśmy pod 
wrażeniem wszystkich prac, które ukazały 
nieograniczoną kreatywność Dzieci i 
Nauczycieli. 
  Z okazji pierwszego dnia jesieni przygotowa-
liśmy iście piękną i naturalną scenerię, by uwie-
cznić ten dzień.

  

  W drodze na hipoterapię Stajnia Koń Polny 
odwiedziliśmy Nadleśnictwo Kaliska / 
Arboretum Wirty, Lasy Państwowe by wziąć 
udział w akcji #sadziMY. To nasza kolejna edy-
cja, w której bierzemy aktywny udział wraz z  
Anna Zimny zasadziliśmy drzewka na terenie 
stajni. Dziękujemy za taką możliwość. 
Przez to Gmina Kaliska zostanie jeszcze 
bardziej zalesiona.
Wspólnie świętowaliśmy również Dzień 
Chłopaka.  Materiały OREW w gminie Kaliska
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PLENER 
RZEŹBIARSKO - MALARSKI

NARODOWE CZYTANIE
  
W dniach 5 - 9 września odbył się plener rzeź-
biarski i malarski w Bartlu Wielkim, w którym 
biorą udział rzeźbiarze i malarze z terenu naszej 
                                               gminy i nie tylko. 
                                                   Zapraszamy do   
                                                         fotorelacji.

                                                       Fotografia - 
                                                          Krzysztof  
                                                               Banul

 BALLADY i ROMANSE Adama Mickiewicza 
lekturą jedenastej odsłony Narodowego Czyta-
nia pod patronatem honorowym Pary 
Prezydenckiej. 

Dziękujemy osobom czytającym: 
Dyrektor ZSP Kaliska Pani Bogumile 
Wałaszewskiej, p.o. Dyrektor GOK Kaliska 
Iwonie Grajewskiej-Megger, Pani Dominice 
Fijał, Pani Dorocie Nadolskiej, Pani Beacie 
Lewandowskiej. Odbiorcami była młodzież z 
miejscowej szkoły. 
Dziękujemy również za przybycie Pani Boże-
nie Jeleniewskiej - Sekretarz Gminy Kaliska. 
  Po odczytaniu uczestnicy otrzymali podzięko-
wania i kwiaty. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się do tego wydarzenia.

                               Materiały GOK Kaliska



  21 września 2022 r. w bibliotece odbyło się 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
dorosłych.
 Uczestnicy rozmawiali o książce "Nigdzie 
indziej" - to wielopokoleniowa opowieść o 
przemocy, regeneracji, tożsamości, pięknie i 
rozpaczy, wplecionych w dzieje rdzennych 
mieszkańców Ameryki. 

  Wrześniowe spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla dzieci i mło-
dzieży już za nami, i mi-
mo niskiej frekwencji, 
było bardzo sympa-
tycznie. 

Koci temat udzielił się na tyle, że powstało 
wyjątkowe menu do kociej kawiarni.

 

             
                                   Materiały GOK Kaliska

   W dniach 1-2 października odbyły się turnieje 
organizowane przez Nasz klub. 
  W sobotnim "Pożegnanie Lata w Kaliskach - 
dublety” wzięło udział 7 drużyn. 
Na podium znaleźli się Jan Neugebauer i Zenon 
Kopciowski.  Na II miejscu Mackiewicz Beata i 
Tomasz (UKS Petanque Subkowy). III miejsce 
przypadło dubletowi Jerzy Żalikowski oraz 
Krzysztof Meyna (Bydgoski KP), a na miejscu 
IV, lecz również nagrodzonym pucharem 
Andrzej Ostanówka i Andrzej Grzywacz. 
 Następnego dnia odbył się drugi turniej 
„Pożegnanie Lata w Kaliskach - single”. Do 
tego turnieju zgłosiło się 21 zawodników. Po 
rozegra-niu 4 rund "szwajcara" oraz play-off z 
dogrywa-niem miejsc wyłoniono najlepszą 
trójkę. Tym razem na najwyższym stopniu 
podium znalazł się Kamil  Więcek (BORBUL)
II miejsce przypadło Tadeuszowi Datta 
(również BORBUL)
II miejsce przypadło w udziale Andrzejowi 
Ostanówka.      Materiały Petanque Kaliska
                      Fotografia  Grzegorz Kozłowski
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   23 września 2022 roku w Zespole Szkół Rol-
niczych Kształcenia Praktycznego w Bolesła-
wowie odbył się Wojewódzki Sejmik Ekolo-
giczny. Hasło przewodnie tegorocznych zma-
gań to „Wycieczka rowerowa po Kociewiu”.
  Uczniowie klasy 8a – Karolina Troka, Szymon 
Kowalczyk i Jakub Świeczkowski, pod kierun-
kiem nauczyciela biologii pani Katarzyny 
Krause, reprezentowali naszą szkołę. Nasi 
wychowankowie wykazali się ogromną wiedzą 
o Kociewiu. Wybraliśmy temat "Walory tury-
styczno-przyrodnicze kociewskich szlaków 
rowerowych". Przedstawiliśmy wszystkie trasy 
i szlaki rowerowe na Kociewiu. Omówiliśmy 
ciekawe miejsca warte zwiedzania oraz walory 
przyrodnicze towarzyszące szlakom rowero-
wym. Na miejsce prezentacji wjechaliśmy 
dwo-ma rowerami wykonanymi przez uczniów 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Kaliskach. 
Omówiliśmy profesjonalny sprzęt kolarza szo-
sowego oraz  rowerzysty  górskiego.  
Pokazaliśmy niezbędnik rowerzysty, zaprezen-
towaliśmy garderobę kolarza, m.in. koszulki, 
spodenki, bieliznę termoaktywną, buty SPD, 
kaski i rękawiczki.

 Omówiliśmy obszerną prezentację multime-
dialną na temat tras i szlaków rowerowych. 
Karolina opowiedziała gadkę kociewską, 
Szymon i Jakub zagrali zabawną scenkę. 
Przedstawiliśmy różnorakie korzyści wynika-
jące z jazdy na rowerze. Zaprosiliśmy wszyst-
kich uczestników Sejmiku do Gminy Kaliska. 
Pokazaliśmy ciekawe miejsca godne odwie-
dzenia oraz zaprezentowaliśmy sylwetki zna-
nych i interesujących osób z naszej gminy. 
Omówiliśmy krok po kroku Kaliski Szlak 
Rowerowy. Przedstawiliśmy coroczne imprezy 
i rajdy rowerowe odbywające się na Kociewiu. 
Zaprezentowaliśmy stroje, medale, puchary 
oraz działalność Grupy Kolarskiej Starogard 
Gdański (GKSTG). 
  Nam udało się zdobyć zaszczytne III miejsce. 
Wielkie brawa dla uczniów za wysiłek włożony 
w  p r z y g o t o w a n i e  s i ę  d o  z m a g a ń  
konkursowych.       
                                         Katarzyna Krause

SEJMIK EKOLOGICZNY W BOLESŁAWOWIE
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ZAPRASZAMY



  

 

 

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*28.08.2022 - Płociczno - Uroczytse podziękowanie odchodzącemu na emeryturę Księdzu 
Romualdowi Prosatorowi.
*02.09.2022 - Kaliska - Spotkanie z przedstawicielem grupy zakupowej celem ogłoszenia 
przetargu na dostawę energii dla jednostek gminnych.
*06.09.2022 - Piece - Spotkanie robocze z inspektorem nadzoru w ramach prowadzonej 
inwestycji remontu budynku na potrzeby Domu Seniora i Domu Strażaka w Piecach.
*06.09.2022 – Starogard Gd. - Zapisy notarialne przejęcia darowizny drogi w obrębie ulicy 
Przemysłowej w Kaliskach.
*08.09.2022 – Gdańsk - Spotkanie z opiekunem do spraw zakupu energii w siedzibie spółki 
Energa w Gdańsku w celu omówienia zakupu energii w wyniku przetargu dla gminy na 2023 r.
*09.09.2022 – Kaliska - Spotkanie z wykonawcą inwestycji budowy ulicy Przemysłowej.
*13.09.2022 – Kaliska - Spotkanie z sołtysami w sprawie przygotowania budżetu z funduszów 
sołeckich w 2023 r.
*14.09.2022 – Kaliska - Udział w jubileuszu 50-lecia ślubu P. Grażyny i Czesława Słomińskich.
*15.09.2022 – Skórcz - Udział w konferencji „Odnawialne źródła energii” zorganizowanej 
przez Spółdzielczą Grupę Bankową w partnerstwie z WFOŚiGW w Gdańsku.
*13-16.09.2022 – Kaliska - Udział w zebraniach wiejskich.
*22.09.2022 – Kaliska - Narada z inspektorem nadzoru dotycząca budowy budynku 
komunalnego w Piecach.
*22.09.2022 – Starogard Gd. - Zapisy notarialne zbycia działki gminnej przy ulicy 
Przemysłowej w Kaliskach.
*22.09.2022 – Kaliska - Udział w sesji Rady Gminy Kaliska.
*23.09.2022 – Kaliska - Spotkanie z prezesem Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu 
Starogardzkiego P. Krzysztofem Eggertem.
*29.09.2022 – Kaliska - Podpisanie umowy na utwardzenie drogi płytami yomb w 
miejscowości Czarne z firmą PUH Michał Watrak z Łęga.

Z KALENDARZA WÓJTA...

  JUBILEUSZE...

  Jubilat
Zenon Pruski

90 lat

50 Rocznica Ślubu  
Grażyna i Czesław 

Słomińscy
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